ganti rugi empang dan hilangnya mata pencaharian, sebesar 6% (enam

“??}>>persen) per tahun dari nilai tanah perwatasan = Rp1.260.000.000,00

- ,N(satu miiyar dua ratus enam puluh juta rupiah) ditambah 6% (enam
I  ̂ \ TAl.
1! i pp'r.sen) per tahun dari hilangnya mata pencaharian hasi! empang = 

Rp2.160.000,00 (dua juta seratus enam puluh ribu rupiah), terhitung 

sejak bulan Januari tahun 2012 sampai perkara ini mempunyai kekuatan 

hukum tetap:

6. Menyatakan batal demi hukum atau setidak-tidaknya membatalkan 

Sertifikat Hak Pakai Nomor 00055 atas nama Pemerintah Provinsi

Kalimantan Timur;

[...]

Ttenggugat seluas 70.000 nT (tujuh puluh ribu meter persegi), yang
\ v

/ <'r£|ierle4ja'k di Kelurahan Jenebora, sekarang RT.09 Kawasan Pelabuhan

s, Kelurahan Kariangau, Kecamatari Balikpapan Barat yang 

tet.ah digusur, dialihkan haknya, dipergunakan dan dimanfaatkan oieh 

Para Tergugat sebesar Rp21.000.000.000,00 (dua puluh satu milyar 

rupiah) secara kontan dan seketika kepada Penggugat;

4. Menghukum Para Tergugat baik secara sendiri-sendiri maupun tanggung 

renteng untuk membayar secara kontan dan seketika hilangnya mata 

pencaharian Penggugat sebesar Rp36.000.000,00 (tiga puluh enam juta 

rupiah) per tahun terhitung sejak bulan Januari tahun 2012 sarnpai 

perkara ini mempunyai kekuatari hukum tetap;

5. Menghukum Para Tergugat untuk membayar ganti rugi hilangnya 

manfaat dan keuntungan yang seharusnya Penggugat nikmati dari harga 

ganti rugi empang dan hilangnya mata pencaharian, sebesar 6% (enam

persen) per tahun dari nilai tanah perwatasan = Rp1.260.000.000,00 

(satu milyar dua ratus enam puluh juta rupiah) ditambah 6% (enam 

persen) per tahun dari hilangnya mata pencaharian hasii ernpang = 

Rp2.160.000,00 (dua juta seratus enam puluh ribu rupiah), terhitung 

sejak bulan Januari tahun 2012 sampai perkara ini mempunyai kekuatan 

hukum tetap;

6. Menyatakan Sertifikat Hak Pakai Nomor 00055 atas nama Pemerintah 

Provinsi Kalimantan Timur tidak mempunyai kekuatan hukum yang 

mengikat;

7. Menghukum para Tergugat untuk membayar biaya perkara ini yang 

hingga saat ini ditaksir sebesar Rp2.426.000,00 (dua juta empat ratus 

dua puluh enam ribu rupiah);

8. Menolak gugatan Penggugat untuk selain dan selebihnya;

Menimbang, bahwa dalam tingkat banding atas permohonan Para 

Tergugat dan Turut Tergugat, Putusan Pengadilan Negeri Balikpapan 

tersebut telah dibatalkan oleh Pengadilan Tinggi Samarinda dengan Putusan

[...]

Dalam Pokok Perkara:

- Menyatakan gugatan Penggugat/Terbanding tidak dapat diterima;

- Menghukum Terbanding semula Penggugat untuk membayar biaya 

perkara yang timbul dalam kedua tingkat peradilan, yang dalam 

tingkat banding ditetapkan sebesar Rp150.000,00 (seratus lima puluh 

ribu rupiah);

Menimbang, bahwa sesudah putusan terakhir ini diberitahukan 

kepada Penggugat/Terbanding pada tangga! 4 Oktober 2017, kemudian 

terhadapnya oleh Penggugat/Terbanding dengan perantaraan kuasanya 

berdasarkan Surat Kuasa Khusus tanggal 10 Agustus 2016 diajukan